
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP STAMPANTI 18 LOTTO 2 - ACQUISTO DI N. 300 
STAMPANTI KYOCERA ECOSYS P3150DN.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 832/22



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che :
l’U.O.S. Reti ha ricevuto varie richieste di dotazione di stampanti da utilizzare presso le strutture 

aziendali sia per la sostituzione di vecchie apparecchiature non funzionanti sia per nuove postazioni;
il D.L. 07.07.2012 n.95 convertito in Legge 07.08.2012 n.135 all’art.1 e s.m.i. dispone che le 

amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi 
quadro messi a disposizione da Consip S.p.A;

con nota prot. n. 39248 del 11.04.2022 il Responsabile dell’U.O.S. Reti e Telecomunicazioni ha 
richiesto l’acquisto di n.300 stampanti per garantire il fabbisogno delle varie UU.OO. dell’AULSS8 
Berica;

Visto che Consip Spa ha aggiudicato in data 04/02/2021 alla società Kyocera Document Solution Italia 
di Milano il lotto 2 della gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, per l’affidamento 
della fornitura in acquisto di stampanti e apparecchiature multifunzione a ridotto impatto ambientale ai 
sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e ss.mm.ii. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 e dei servizi connessi ed 
opzionali per le Pubbliche Amministrazioni, Convenzione Stampanti 18.

Considerato che le apparecchiature in dotazione alle UU.OO. sia sanitarie che amministrative supportano 
giornalmente un consistente carico di lavoro che nel tempo ne comporta inevitabilmente l’usura ed è 
necessario garantire la presenza e il buon funzionamento delle apparecchiature in argomento in quanto 
indispensabili supporti della quotidiana attività lavorativa.

Esaminato quanto sopra illustrato e considerato che il Responsabile dell’U.O.S. Reti ha provveduto  a 
verificare la congruità della proposta tecnico-economica, si propone di aderire alla convenzione stipulata 
dalla  CONSIP SpA Stampanti 18 lotto 2 per la fornitura di stampanti ed estensione di garanzia per un 
importo complessivo di € 61.356,00 (Iva esclusa) pari a € 74.854,32 Iva compresa come dettagliato:

Prodotto Quantità Costo unitario Costo 
complessivo
(Iva esclusa)

Totale
(Iva inclusa)

stampanti Kyocera Ecosys P3150DN 
con estensione di garanzia di 24 mesi

300 € 204,52 € 61.356,00 € 74.854,32

Totale € 61.356,00  € 74.854,32

Ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs 50/2016 si propone di affidare l’incarico di Responsabile Unico 
del Procedimento all’ing. Filippo Paccanaro, Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniale e di 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto al Responsabile U.O.S. Reti e Telecomunicazioni all’ing. Lucio 
Giovanni Sartori.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia. 

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.



 Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di affidare la fornitura di n.300 stampanti Ecosys P3150DN  alla ditta Kyocera Document Solution 
Italia di Milano in adesione alla convenzione Consip Stampanti 18 – Lotto 2,  per un importo 
complessivo di € 61.356,00 (Iva esclusa) pari a € 74.854,32 Iva compresa [CIG 92069729A4];

3. di dare atto che l’importo complessivo di spesa conseguente all’adozione del presente atto pari a 
€ 74.854,32 (Iva inclusa) sarà a carico del  Bilancio Sanitario di Esercizio anno 2022 al conto  
0206000010/RETI  “Macchine  d’Ufficio” e trova la propria fonte di finanziamento alla voce 
“Fondi propri da rettifiche FSR”; 

4. ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs 50/2016 si propone di affidare l’incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento all’ing. Filippo Paccanaro, Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e 
Patrimoniale e di Direttore dell’Esecuzione del Contratto al Responsabile U.O.S. Reti e 
Telecomunicazioni all’ing. Lucio Giovanni Sartori;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(per il dr. Salvatore Barra – dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-07-07T13:53:51+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




